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Stockholm har ayligra fällbord»!» av
I* juni 1*24. blev efter avdelade »te 
dier underlöjtnant vid Halaregrmrnici aktiebolaget Sveaeka flnanitnstl
1*44 samt var »edaa ea tid kommeade- 
raode officer vid Slrömsholma kanal 
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Värdefull 
C hängs konsti 
svensk igo och delar därav ha skänkte 
till Nationalmuseum som därigenom

lydelsen för flskeU utveckling av att 
Etl behövliga fiskehamnsanläggningar kom t Förta å såd 3»Järnvägsvagnar till Norge. 
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*+■ —
slår den proposition till riksdagen 
åtgärder för att redan beslutade fiske­
hamnar på Gottland och Öland samt 
Kårehamn på Öland mätte komma till

får ett mycket värdefullt tillskott till 
sin kt

| stämt konstföremål för cirka 100.060

byggnad.
sport till ingenjörkåren och tjänstgjor­
de därefter 1 flera år vid fortifikations-

8venska Mssklaverken hftrlffbnds le­
verans av järnvägsvagnar för cirka 2 
miljoner kr Glädjande nog gick he­
la beställningen till svensk fabrik 
Livförsäkrings och Egnahemslånerö- 
relse. Enligt bemyndigande av rege­
ringen har jordbruksministern utsett 
en komlté med direktören 1 Allmåna 
penslonsförsåringsbolaget K. F. Eng 

i lund som ordförande, vilken fått 1 upp-

ika samling, närmare be-kdke imrr obmak^i

H. GLOWATZ 
2S4 Laga» Ava. Wlnnlge* Men. 

Hln» bta Dag.)
Dr. Philip A. Eckmanarbetena å Vaxholms fästning Aren 

1850—51 tjänstgjorde han som forti- 
fikationsbefälhavare i Göteborg och 
på Nya Xlvsborga fästning 
blev han arkitekt vid järnvägsbygg­
nad sstaten och har som sädan lämnat 
ritningarna till Stockholms central­
station och ett stort antal av stalsba 
nornas övriga stationsbyggnader.

Bland hans många övriga arbeten 
må nämnas Hagakyrkan 1 Göteborg. 
Engelska kyrkan, kyrkorna 1 Trollhät­
tan och Jonsered. Rlddarhusgårdens 
1 Stockholm ombyggnad är åven hans 
verk.och för sina förtjänster härutln- 
nan erhöll han 1872 ridderskapets och 
adelns stora guldmedalj» En verk­
samhet sädan som major Edelsvärds 
har givetvis hugnats med ett flertal 
utmärkelser. Sålunda blev han bl.a 
år 1891 hedersledamot 1 Landtbrusaka- 
demlen och beklädde vid sekelskiftet 
under ett antal år befattningen som 
preses 1 Akadameln för de fria kon­
sterna. Från 1888 var han kommen­
dör av Vasaorden.

Han sörjes närmast av sonen kam- 
marjunkare F. W. Edelsvärd jämte 
hustru och barn samt mågen överdi­
rektör Fredrik Zethelius jämte hans 
söner, löjtnant Fritz Zethelius och 
amanuensen Sten Zethelius.

e.forend- -ner»,t möjligt, ocb begår, u Hun< ,„,r|*mn»de då
åtgårder lör byggeodet med bidrog sv | dog. komuromllngar »om

, voro de största 1 Kina. Redan före- 
gård pä Öland i kriget voro de livligt eftertraktade av

1 ..mm.nhang harmed fr.mhåUer ggJnUr<, FörbMdlloglr ,ördeg då å. 
Iantbruks.t3rrel.en att ftikehamn.bvg. j ,,n med en dc| tygkg masefr men 
geo» gått mycket ling,.mmare ån vad 8trmndld, gmom krl|[,utbro„„. Kh 
»tatamaktern» lönt beråkn.t, vilket degg tLgr p4
mångenstädes vid Sverige, kuster gy de oggkni förhållandenl ute , rårl. 
from kal låt stor besvikelse bland fisk- „„ oc„ „„ betjdllkg kgplt„ de, he„

rörde sig om Icke kommit i nya händer 
förän nu. Genom en 1 Kina bosatt 
svensk riktades uppmärksamheten 
där hemma pä den dyrbara konstskat 
ten, varefter ett konsortium med bl. a. 
löjtnant Carl Kempe och direktör M 
Månsson 1 spetsen kom till stånd I 
oktober I fjol kom köpet till stånd 

Samlingen ägdes då av Li Hung 
Changs älste son, UChen Fang och 
förvärvades åt det svenska konsortiet, 
vars medlemmar satsat mellan 25,000 
och 100.000 kr. pr man. för en sum­
ma som i svenskt mynt uppgick till 
cirka en miljon kr.

Den omfattar en stor mängd gamla 
målningar, bronser av mycket hög kva 
litet, gammal keramik m. m. uppgåen­
de till flera tusen nummer. Bronser­
na äro i allmänhet sedan tiden före 
Kristi födelse, målerierna från 700- 
1000- och 1400-talet 
de ligger hela samlingen nedpackad i 
46 packlårar hos en svensk firma i 
Shanghai och står under därvarande 
svenske generalkonsulns beskydd.

■

Skandinavisk Tandläkarestatsmedel av en fiskehamn vid Gräs- j Ar 1885

DOKTOKS
Tändernas vård

D^Ml^ETTRS^

Dentist
*04 BOVD SUILDINO

I Hörnet Port»ge Ave. 4 14- I 
monton It

0PPET AFTNAR.
I Tisdag o. Fredag 7 till 9 I 
I Dagligen 9 till 12; 2 till ■

j dag alt utreda och avgiva förslag an­
gående anordnande av livförsäkrings­
rörelsen I samband med Egna hems- 
linefönnedllng samt utarbeta de be- 

sädant hänseende

får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda halsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då­
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och vill 
undersöka ed ra tänder gratis. -

TXNDER VTDRAGAS SMÄRTFRITT 

ALLT ARBETE GARANTERAS

ets utövare. Nu efter snart ätta års 
byggnadstid äro blött -tre hamnar fär­
diga och åtu under byggnad av de 24 
riksdagen 1911 beslöt bygga med en 
byggnadstid av 12 år. Om ej fisket 
särskilt i Östersjön skall bli alltför 
mycket efter 1 sin utveckling, år det 
en oavvislig nödvändighet att fiske- 
hamnsförbåttringar kraftigt påskyn­
das. Detta gäller även de av flske- 
hamnskommissionen till utförande i 
andra rummet föreslagna 48 hamnarna.

»tämmelser som 
kunna erfodras.

Främjandet av medleinlak forskning. 
För att bl.a i någon mån söka betryg 
ga de ekonomiska förutsättningarna 
för att de medicinska forskningsre­
sultaten måtte utan kostnad för för­
fat Urna kunna bringas inför offent­
ligheten ha ett anUl forskare I Upp­
sala. Lund och Stockholm Inbjuditi 
till bildande av ett sällskap för främ­
jande av svensk medicinsk forskning, 
vilket 1 sig skall innesluU såväl lek­
män som läkare.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Hlock.Dr. CHARLES M. CLARE Vilkoren för brännvinstillverkning. 

Kontrollstyrelsen har på anmodan 
av finansministern uppgjort förslag 
till ändrade bestämmelser rörande de 
vilkor. under vilka 1 vissa fall bränn­
vinstillverkning må äga rum. och fin­
ner att några särskilda föreskrifter an­
gående utlämnande av sprit till till­
verkaren icke erfordras annat än ifrå­
ga om sprit, som av honom skall ut 
föras ur riket.

Styrelsen har andett det behövligt 
att medgiva tillverkaren rätt att åter­
taga sprit, som anmälts till utförsel 
och ankommit till exportorten, men 
sedermera av någon anledning icke 
blivit exporterad Men avseende å 
bestämmelserna rörande försäljning 
på auktion genom tullverkets försorg 
av brännvin, som icke inom viss tid 
utförts, framhåller kontrollstyrelsen, 
att försäljning i dylika fall icke bör 
äga rum på auktion, enär i sådant fall

293 Portage Ave„Specialist för
flgoo-, öron-. Nia- och Halaajukdomar 

Adress: 334 Somerset Bl k. 
(Huset Intill Eaton’»)

Tel. Maln 7262 och F. R. 3035.

Winnipeg. Man.

Vattenfallstyrel-Sverigee farleder.
sen har till regeringen lämnnat en re­
dogörelse för ställningen av de far­
led san läggningar, styrelsen handhar, 
ävensom för arbetena under den når-iuhBenUnger och Boåsens

Läkare och Kirurger.
Or. Boulanger, poet graduate från sjuk­

hus i Paris ech London.
Or. Boleeonneault post graduate frän 

sjukhus I New York och Chicago. 
Det most modärna X-stråle- och 

Oen ito-ur I o-laboratorium.
- 10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 — 4930 och 2009 
■ DMONTON.

maste tiden. Trollhätte kanals om­
byggnad tarvar under 1920 Intet an­
slag Södertälje kanals ombyggnad 
skulle, om arbetena skola vara färdi­
ga till 1921. fordra ett anslag för 1920 
och 1921 av sammanlagt 9 100.000 kro­
nor. Styrelsen har emellertid utirbe- 
tat en ny arbetsplan med Invlgnlngstld 
1923. vilken kräver en totalkostnad av 
13 miljoner kronor eller ett tilläggs­
anslag för 1920 av 1 miljon. Anslaget 
för 1921 beräknas till 3.800.000 kronor, 

j 1922 och 1923 resp. 2.300 000 och 400. 
i 000 kronor.

Gynsamt konsumtionsår. Jordbruks­
ministern har uttalat alg om Sveriges 

| läge 1 fråga om livsmedelstillgång och

För närvaran- Svenska kvinnornas rösträttsdsg fira 
des 7 okt., ej blott i huvudstaden utan 
över hela landet. De togo formen av 
cn hyllning ti'1 Ellen K- v nu*! anled­
ning av hem os för;»i t n I • sjuiiioflrs- 
dag. 1 Stockholm noils mötet «om an­
ordnats av Förening- i för kvinnans 
politiska rösträtt, i Vetenskapsakade­
miens hörsal, som var fullsatt till sista 
plats. Estraden /ar rikt smyckad mefl 
växter och i mitteni syntrs rösiiätts- 
baneret. Ett så lydande telegram upp­
lästes. “Till dig Ellen Key. som först 
av oss alla framhållit medbr.rglig rätt 
som ett vilkor för kvlnnatn fulla ut 
veckling. sänder Föreningen för kvin­
nas politiska rösträtt på Birgi’ladagen 
1919 sin varma hyllning”.

Ellen Key har 1 kvinnornas emanci­
pation srörelse Infört det kvinnliga mo 
mentet och försökt ge det naturliga 
kärlekslivet dess plats tillbaka. Hon 
har varit det tänkande Sveriges. Ja. 
hela Europas samvete i en hel del frå 
gor och aldrig sparat sig. men säkert 
som den födda pedagog hon är lidit 
djupt av att icke altid ha blivit för­
stådd. För henne betyder ålderdomen 
varken tillbakagång eller förminsk­
ning. Hon är altjämt en förgrundsfi­
gur. en förebild även för kommande 
generationer. Det ljus som flammar 
ur hennes fackla kan aldrig slockna.

STOCKHOLM. .

De husvilla. Den 8 okt. uppgick an­
talet husvilla, som måst beredas rum 
på Arbetsinrättningen, till omkring 50 
personer.
Ett astronomiskt sällskap har bildats 
vid möte 1 Stockholm. I dess styrel- I 

brännvinet skulle undandragas eljest , ge är prof. Bohlin ordf. och prof 
befintlig kontroll.

Dödstraffet. Regeringen har på 
justitieministerns föredragning tillsatt 
en komlté för utredande av möjlig­
heterna att avskaffa dödstraffet i 
Sver-ige
mit 1 gång med sitt arbete, består av 
professor Thyrén som ordförande 
samt borgmästare Jaltob Pettersson 
och hovrättsrådet W. Linder som öv­
riga ledamöter.

Meningen är att komitén skall be­
handla sitt uppdrag som ett fristående 
problem! Man skall alltså undersöka 
om det över huvud taget låter sig göra 
att avskaffa dödstraffet med bibehål­
lande av straffsystemet för övrigt 
samt i så fall hur det skall ske. 

i Komiténs betänkande skall i varje en 
fall vara färdigt till nästa riksdag

ALBERTA.

DR. R. L HURST
e ef Oergeoas. Eng 

PfctsieSTävac**.*
Bp#ciel»e« Broet . »1
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: SM Xeanedy B Ms., Portege 
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Beeledetelefon OerTT 117»
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Av Arrhenius v. ordf.
På obestånd. Till rådhusrätten har 

firman Forsbergs motorer inlämnat 
konkursansökan. Anledningen till fir­
mans obestånd är att söka i aktiebola­
get Browin & komp: s konkurs, varige­
nom firmafn Forsbergs motorer till­
skyndades stora förluster.

Det fick han. Värnpliktigen vid 
flottan. Sjöberg, som vid Manner- 
heims senaste besök deltog 1 demon­
strationerna. stod tilltalad vid flottans 
stationskrlgsrätt för rymning och 
persedelförskingring samt för sitt del­
tagande i demonstrationerna 
tilltalade erkände och dömdes till 2 
månader och femton dagars fängelse 
—de femton dagarna för demostration-

I pris vid det nya konsumtionsårets in- 
»*- ! gång. Statsrådet sade att Sverige, vad

spannmålsfrågan angår, befinner sig i 
j en förhållandevis bättre ställning än 
andra länder. Det har det bättre ställt 
än Danmark, där ännu ej några pris 
fastställts på en hel del varor och där 
spannmålsprisen äro höga. dock un­
der import prisen på vete och följakt­
ligen lägre än de pris som betingas 
på världsmarknaden. Detta gäller ä- 
ven i fråga om sockret. Vad prisen 
på kött och smör beträffar, ha dessa 

i gått ned något, om än ej avsevärt. I 
| fråga om mejeriprodukterna kan man 
i hoppas att produktionen något så när 
i kommer att motsvara behovet, tack 
1 vare att fod ert ill gången är ganska god 
genom den inhemska skörden. Man 

i motser alltså året med tillförsikt.

MRIl

Komitén som redan kom

Den

DOKTOR
G. W. MclNTOSH
Phyelclan A Surgeon.

Special lat på kvinnosjukdomar
Mitt emot

Många stämningar. Ansvarige ut­
givaren av F. D. Politiken, Otto Grim- 
lund. har mottagit 35 stämningar för 
att tidningen i slutet av agustl infört 
förteckning över de “blockadbrytare" 
som frän Stockholm nedrest till Göte­
borg för att lasta ombord på en ångare 
de granater, som aktiebolaget Separa­
tor sände amiral Koltsjak. 
hrytama" ha nu var för sig instämt 
tidningen med yrkandet om skade­
stånd- och tidningens ställande till an­
svar enligt lag.

Spåkvinna häktad för fosterfördriv­
ning. Polisen har nyligen häktat en 
30-&rig spåkvinna Pettersson-Rosen i 
Stockholm för fosterfördrivning. Det 
fall som föranledde häktandet var en 
18-årig balettdansös, vilken för någon 
tid sedan fick missfall och strax efter 
avled på Södra barnbördshuset. Den 
häktade nekar till vad som lägges hen­
ne till last. och någon direkt bevisning 
finnes icke. annat än några svaga an­
tydningar som den döende yttrat till 
sjukhusläkaren 
ha hörts, vilka intyga att den häktade 
haft flera besök av unga kvinnor

Misstänkt eldsvåda i Vallentuna.
Natten till den 27 september ned- 

brunno vid Stora Mellösa kronogård I 
Vallentuna socken två logar, med inne­
liggande gröda. Elden, som började 
i en halmstack vid 8-tiden på kvällen, 
kan med säkerhet antagas vara anlagd.

Vid brandtillfället bortstulos ur ett 
hus 1 Hassla by, som ligger f närheten 
av Stora Mellösa. en del kläder och 
småsaker samt ett gevär. Man miss­
tänker att den eller de som förövat 
stölden även anlagt elden i akt och me­
ning att därigenom bereda sig tillfälle 
att mera ostört kunna stjäla i trakten.

»Misstankarna ha hittills riktas mot 
en man som uppgivit sig heta Lind 
qvist och vara 51 år gammal och som 
några dagar förut haft tillfälligt arbete 
vid Hassla

GÖEBORG.
Kontor: 311 Curry Bldg 
postkontoret. Tel. Maln 3834

Bank of Nova Scotia Bldg. Elm-

8 tor stat Järnvägsstyrelsen har 
till regeringen ingivit förslag till arvo- 
desstat vid statens järnvägar för år 
1920. Förslaget slutar, frånsett ång- 
färjorna, på ett belopp av 41,094.750 
kr . för år räknat, motsvarande en ök­
ning av 1.112.315 kr. i den för är 1919 
fastställda summan, ökningen av an­
talet tjänster för år 1920 utgör 587. 
likaledes frånsett ångfärjoma. Denna 
ökning 1 arvodestaten är 1 huvudsak 
beroende på överförande av extra ordi­
narie personal till ordinäre anställning 
och kostnadsökningen är alltså endast 
skenbar. Skillnaden i avlöningen mel­
lan ordinarie och extra ordinarie är 
ämförelsevis ringa och de nu som ordi­
narie upptagna arvodena motsvaras 
alltså ungefär av kostnadssummän 
för den icke ordinarie personalen. He­
la antalet ordinarie tjänster skulle, en­
ligt förslaget, bli 23.378 inklusive ång 
färjorna.

En tröstlös situation: Hos lantför 
svarsdepartementet föreligger nu slut­
ligt sammandrag av de s. k. volontär- 
rekryteringsbeskeden från samtliga 
truppförband 1 riket. Dessa ge vid 
handen att. då det å stat skall finnas 
vid alla truppslag tillsammans 12.932 
man. den 1 oktober endast funnos6.404, 
varför 6.428 platser äro vakanta.

Den beräknade avgången under ok­
tober. då en stor del får sitt avsked 
på grund av tillåndalupen kontrakts­
tid utgör cirka 2.000 man yarför va­
kanserna komma att uppgå till 2 3 av 
hela den statliga styrkan. De nyan­
ställdas antal år endast ett fåtal och 
utgör knappast tiondelen av antalet 
avgående. Vid årsslutet väntas situa­
tionen bli hart när tröstlös. De flesta 
regementen ha anmält att hittills In­
ga rekryter blivit intagna eller under­
skrivit kontrakt med inställelse till 
tjänstgöring.

Vid flottan &r situationen liknande.
Sammanlagda antalet avgångna ut­

gör för både Karlskrona- och Stock- 
holmsstatlonerna 1.359, med blott 335 
nytillkomna och med en vakans på 
1.712 man. Även här år ett väldigt 
manfall att vänta.

Jordbrukets landvinningar, 
dande arealer mark ha under den se­
naste tiden blivit lagda under plogen 
i Sverige genom synnerligen omfat­
tande avdlkningar inom landets skilda 
delar.

Sammanlagda arealen mark som så­
lunda erövrats för jordbruket, uppgår 
till Icke mindre ån c:a 10,000 hektar

Kostnaderna för dessa arbeten ha 
sprungit upp till i runt tal 1.325.000 kr.

Det år främst tack vare statimyndig-

En ny ångare gick 15 okt av stapeln 
vid Erlksbergs mekaniska verkstad.

Den nya ångaren lastar cirka 3.000 
tons och erhöll namnet "Italia”. 
skall insättas på Svenska Loyds medel- 
havslinje.

Vacker gåva till landstormen. Göte­
borgs lokalavdelning av kronprinses­
sans beklädnad savdelning har till Göte­
borgs stad landstormsavdelning såsom 
gåva överlämnat 2,493 landstormsblu- 
sar. 200 tältdelar och 200 tältstångsde- 

Krigsmlniijtern har enligt upp­
drag betygat föreningen konungens 
synnerliga välbehag över det sålunda 
visade varma intresset för rikets för­
svar

Avliden i utlandet. Anhöriga i
Tel. St. John 1505 Sverige ha underrättats om. att gym- 

n&s tikdirektören HJahnar Mellander 
avlidit i Liverpool. Dödsorsaken var 

Dir. Mellander hadeDR. J. STEFANSSON

O MiAlNT O
Boen hti lust *31 att Ur. kanna ne b Ulf ve, akoIU skrifve mkmt 

ett exemplar af N. Rosenberg Co e berOmdabok

lungblödning.
• eiindek specialist på öga ta, örata ; yjj frånfälle semester från tjäns-

näaana och strupens sjukdomar. 'Blockad-
ten vid sitt gymnastikinstitut och vis­
tades med sin familj på ön Man. Vid 
en promenad därstädes skulle han 
hjälpa en äldre dam. som brutit ena be­
net. Han bar henne ett gott stycke 
väg. men ansträngningen var honom 
för stor: han fick ett nytt anfall av 
lungblödning. som han hade för något 
år sedan och det ändade hans liv.

401 BOYD BUILDING.
Hornet »f Portage ave, och Edmenten 

Tel. M. SOM eller Qarry 2316.

“LIFVETS HEMLIGHETER”BJÖRNSON & BRANDSON lar
LÄKARE

Kontor: 701 Llndeay Bulldlng 
Kentoretlmmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen. 
Boetadetelef: Qarry 311 — Garry 763

Boken ombendUr lifveta hemligheter. Iktenekepet. mänga slaga sjukdo­
mar. hemliga synder, deras följder, förebyggande och hur man kan bota eig aUJf i ben» 
met. o. b. uvh Sr i hög grad i ntreaaani. Sunde» fritt I förseglad* omslag bil en hvar 

pA ett poetkort eller i b ref inaånder aia edreee till de* pålitliga Uk

N. ROSENBERG CO.» »>» *.D»»rtorn*t s.k« 209-210.»icg».w.
ef,,9 M var född 1 Arstad 1880 och son 

av dåvarande folkskolläraren därstädes 
C F Mellander. Efter studier vdd 
Halmstads läroverk reste han till Eng­
land. där han blev assistent vid direk­
tör Brent Blums gymnastikinstitut i 
Liverpoool samtidigt som han bedrev 
studier vid därvarande universitet.

Dyrare att åka. Göteborgs spår­
vägstyrelse har beslutat att hos stads­
fullmäktige hemställa om väsentliga 
höjningar av spårvägsavglfterna 
enlighet härmed skulle rabattkupongs- 
avgiften för enkel tur höjas från 12 Vfe 
öre till 15 öre. barnbiljetterna och mor­
gonturerna höjas frän 5 till 10 öre och 
säsongskorten avskaffas. I samband 
härmed skulle anordnas försäljning av 
polletter genom butiker banker o. s. v. 
i syfte att underlätt^vexlingen. För 
nattresorna skulle avgiften förbli oför­
ändrad 50 öre.

Förluster på potatisregleringen. Se­
dan ransoneringst iden nu är till ända. 
har Göteborgs-Posten hos livsmedels­
nämnderna i Göteborg och grannkom­
munerna förhört alg om det ekonomi­
ska resultatet av potatlsregleripgen. 
som förorsakat livsmedelsnämnderna 
de största förlusterna. Frånsett tre 
kommuner ha samtliga gjort rätt bety­
dande förluster. Göteborg har stör­
sta förlustsiffran, eller omkring en mil-' 
jon kr. Fässberg räknar med en för­
lust på 100,000 kr., örgryte med 70 a 
80.000 kr förlust. Västra Frölunda 
med 26- a 28,000 kr.. Jonsered med 16, 
uoo kr.. Partilied med över 10,000 kr. 
och Backa kommun med omkring 12,- 
000 kr. förlust. Endast Askim, Lerum 
och Roda ha kommit ifrån denna ran­
sonering utan förluster. Enligt någ 
ra av de tillfrågades utsago, har P.H.K 
före ransoneringens uphävande velat 
påtvinga livsmedelsnämnderna potatis- 
partier, och 1 ett fall hade den sänt 
potatis utan rekvisition. Kommuner­
na ha emellertid hos k. m. t anhållit 
att F. H. K. själv måtte få vidkännas 
förlusterna.

Stpr fusion. Mellan styrelserna för 
aktiebolaget Svenska finansinstitutet

Dr. McFARLEN
US N«irn Avenue Tel. St John SSt 

(Ovanför Klmwood Dnigstore) 
Kontorstid *—4 ock T—I

I

HEM TILL JULEtt flertal vittnen
Efter några år övertog han Blums 

institut som han alltsedan Innehaft.
Hjalmar Mellander var för ett 15- 

tal år sedan ett av de mäst kända nam­
nen 1 den svenska idrottsrörelsen. och_ 
hans namn blev världsbekant, då han 
vid de Olympiska spelen i Athén hem­
förde den stolta segern i femkamp åt 
Sverige.

Almanackan för skottåret 1920. Al-

ALLA HYTTPLATSEB UPPTAOWA.

De sedvanliga Höst- och Jul-exkursionerna till Sverige, 
Norge och Danmark har nu tagit sin början.

Norska Amerika Limen
Ångaren BERGENSFJORD lämnar New York 

” STAVANGERFJORD ”

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kont v. Maln »1S1 oeh 41«t 

R»sidens, 8her. 44*0.

A. M. DOYLB, L.L.B.
Artvek et. Juridiskt ombud, notarie, et» 
• 14 Storting Bank Bldg» Wlnnlpe*

11 Nov 
6 Dec.

Scandinavian American Limen
Ångaren FREDERIK VIII 

" VNITEI) STATES 
” FREDERIK VIII

(Christinas Excursion)
I NITED STATES 
OSCAR II

SCANDIA AND ABINGD0N 
HOTELS

manackan för 1920 har kommit ut re­
dan och med sin långa, välkända för­
teckning av nummer och namn väcker 
den en förtidig undran över vad som 
skall hända på alla nästa års dagar 

De äro som man kan vänta av årtal 
ovanligt många eller trehundrasextio- 

1920 år näml,igen skottår och

lämnar New York 7 Nov.
1.5 Nov 
17 Dec.Abingdon Square. 8th Ave., Near I2th 

Street New York.

24 Dec.
7 Jan.

Bästa hotell för den resande skan 
Alta modärnadtnavlska publiken, 

fordringar för l:dra och 3:dje klaa-

har som sådant två så kallade Sön-eens passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAG
Passagerare mötas på järnyågaeta- 

ttonen 1 New York vid ankomsten.

Svenska Amerika Limendags bokstäver. D och C. Påsken kom­
mer ganska tidigt, påskdagen år den 4 
april, och pingAen blir därför den 23 

Midsommardagen kommer på 
en torsdag och juldagen på en lördag

Av årets fyra förmörkelser, två 1 so­
len och två 1 månen, bli endast de två 
som beröra månen synliga i Stock­
holm. De åro båda totala, den första 
inträffar den 3 ipaj och den andra den 
27 oktober, men I Stockholm syns den 
sistnämnda blott med sin partiella fas.

Den lilla lärorika artikel som alma­
nackan brukar innehålla behandlar 1 
år hembygdsvård i byggandet, ett äm­
ne 1 vilket det är behövligt att allmo­
gen oc han na t byggande folk genom 
denna mest spridda av alla publika­
tioner får en duvnlng 
kostar liksom 1 fjol tjugufem öre häf­
tad och skuren

lämnar New York 6 Dec.Ångaren STOCKHOLM
(Alla hyttplatier upptagne.)

Självmord. Den 3 okt. påträffades 
vid FYisens park liket av en mansper­
son. som låg meåj huvudet och övre 
delen av kroppen IVattnet och nedre 
delen pä land. Manq^n hade tydligen 
tagit sig själv av 

Bety ra ned huvudet

maj
BILJETTPRISER: 

Från Winnipeg “Tax" inberäknad:
3dje klass 
2dra klass 
lsta klass

*153.90
208.90
273.90

S.S. Stavanger!jord—1 sta klass $27.00 extra.
Skaffa eder pass och glöm icke att vi giva flera Kronor 

pr dollar än någon annan.
Reservera Edra biljetter i tid och försäkra Eder om 

god plats.
(Den äldsta Skandinaviska ångbåtsagenturen i Canada.)

genom att bor- 
vattnet tills han 

kvävdes. Den levnadströtte har be-Lfullt behandlad» (borttag
aa) etsa knlf eller
ta Allt arbete garaateras funniti var en 36-årig skomakeriarbe- 

tare Malkolm Verner Sigfrid Hellgren.
En kamrat till honom har uppgivit 

att han sett honom sä sent som på 
torsdagsaftonen. och han har sålunda 
begått självmordet pä torsdagsnatten

Hellgren har under de senare åren 
lidit av höggradig nervositet och som- och aktiebolaget Svensks värden har 
lös het och särskilt på sista tiden ut- under förutsättning av respektiva bo- 
talat sin leda vid livet.

aanatariebok.
OR. WILLIAMS SANATORIUM.

Ml IMS

P. M. Dahls Steamship AgencyG:

325 LOGAN AVENUE WINNIPEG. MAN.lagsstämmors godkännande avtal träf-
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VETENSKAPEN
framhåller alt många allvarliga 
sjukdomar äro en direkt följd av 
dåliga tänder. Om man vill ha god 
hälsa måste man ha goda tänder. 
För att ha goda tänder fordran att 
få gott tandläkarearbete utfört

Jag erbjuder Eder det goda lfrå 
ga om tandliikarearbete, utfört på

ett behagligt sätt och tillfredsställande

DR. C. C. JEFFREY
•DEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN"

Hörnet Av I-ogan Ave. & Main St. Winnipeg, Man.

Sänd hem ett

FOTOGRAFI
av Eder till släktingar och vänner i Sverige till JULEN.

Läs detta tillbud. Klipp ut denna kupong och tag den 
med till våra fotografiateljerer No. 494 Vs och f>16>» Main 
Street, nära Logan ave., och vi vilja räkna den för 1 "dollar, 
som avräknas när Ni beställer Edra fotografier.

Fint arbete och ärlig behandling utlovas.
Thie Coepon i* g»od f..r SI."" whirh "D I f A NT E' 

to yi.ur orgdit on »ny order for 1» ä J Ä—> X L 3k A ^>1 JL> 
photoR pläied at our Stud i* * 494 I 2 s

t-,...... STUDIOS
494 ' z & 6161/, Jlain Street Winnipeg.

Loatorstld : 10—12: 3—4; 7 8
SVENSK LÄKARE

DR. S. C. PETERSON
Rhyelelen and Burgran

KUne-, Urin- och Ven«ri»k. 
sjukdomar.

401 MeArthur BLDG., Wlimlgra 
T »i: Kontor M. 47*1. Brato* G. ITM

KRAFTA
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